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Start av Rosa oktober på Storgatan i Växjö 2021 

´ 

 

 

 

    
 



Vi i styrelsen önskar alla medlemmar i  

Bröstcancerföreningen Kronoberg 

 ett Gott Nytt år 

 

Styrelsen 

Ordförande: Leena Bergkvist, Torsås Hårestorp 2, 355 98 Ingelstad 
mobil 072-321 80 44 
e-post leena.bergkvist@live.se 
 
Vice ordförande och sekreterare: Ingegerd Olofsson, Klostergatan 14 B, 352 31 Växjö 
mobil 070-351 07 73 
e-post ieolofsson@hotmail.com 
 
Kassör: Ingrid Thuresson, Segerstadsvägen 38, 352 63 Växjö 
telefon 0470-72 80 05, mobil 073-053 11 05 
e-post ingrid.thuresson@live.se 
  
Produktansvarig: Eivor Persson, Sjövallavägen 12, 352 59 Växjö 
mobil 073-068 09 97 
e-post eivorperson18@gmail.com 
 
Medlemsregisteransvarig: Helén Jonasson, Skiftesvägen 67, 352 53 Växjö 
mobil 076-023 78 60 
e-post helan28@hotmail.com 
 
Mötesorganisatör: Barbro Johansson, Södertullsvägen 23, 363 41 Braås 
mobil 070-616 35 47 
e-post barbroibraas@hotmail.com 
 
Ledamot: Catarina Fransson, Blommagårdsvägen 12B, 342 34 Alvesta 
mobil 073-340 15 85 
e-post c.fransson68@gmail.com 
 
Ledamot: Helen ”Kicki” Fohlin, Rössviksvägen 4, 362 54 Urshult 
mobil 070-259 00 34 
e-post mh.fohlin@gmail.com 
 
Ledamot: Margareta Lessmark, Skir Långstorp 6, 35591 Växjö 
Mobil 0727-44 43 93 
e-post mlessmark@gmail.com 
 
 

Väl mött ! 
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Idag är det den 7 december och julen närmar sig med  

stormsteg. När det närmar sig jul och nyår, brukar vi alla  

försöka bli lite snällare. Det är ju också något som vi alla hört  

sedan vi var små. - Om du inte är snäll, får du inga julklappar! 

 

I år kan vi visa att vi är snälla genom att både skänka en  

tanke men också en riktigt fin julklapp.  En julklapp som inte  

kostar något men som är så värdefull!  

 

Jag pratar om uppropet som Bröstcancerförbundet har dragit  

igång. Det handlar om, att ALLA ska ha rätt till samma vård och 

behandling oavsett var man bor och att ALLA kvinnor med spridd  

bröstcancer ska få mer tid att leva. 

 

 

Gå gärna in på Bröstcancerförbundet.se  

och läs mer eller gå in direkt på 

www.gemigtid.nu och skriv under.  

Scanna QR-koden med Din mobilkamera  

så kommer Du direkt till #gemigtid 

 

Uppmana gärna vänner, släktingar, nära och kära till att skriva 

under.        

 

Önskar er alla en God Jul och ett riktigt Gott Nytt År 

Leena 

 

  

 

 
 
 

 
 

 

Kommunombud sökes ! 
Vi behöver förstärka med nya krafter i alla kommuner i vårt län.   
Vi vill göra aktiviteter i olika kommuner och vill ha kommunombud  
som känner sin ort och kan hjälpa till med förslag.  

Varje år arrangeras ett funktionärsmöte då alla kommunombud,  
stödpersoner och styrelse träffas. Det är på kvällstid och det brukar  

bjudas på föreläsning/information och trevlig samvaro med fika.  
Känner Du att detta skulle passa Dig så skicka ett e-post eller ring mig.       
 

Leena Bergkvist  

Mobil 072-321 80 44    E-post: leena.bergkvist@live.se 

http://www.gemigtid.nu/


Julklapp från Växjö Lakers 

I dec 2020 fick BCF Kronoberg ta emot en julklapp från Växjö Lakers julkalender. 

I vårt paket fanns annonsplats i Smålandsposten motsvarande en helsida.  Vi blev överväldigade att 

en sådan möjlighet, fantastiskt! 

Vi har under rosa oktober haft fyra annonser där vi marknadsfört vår förening och påmint om att det 

är viktigt att gå på mammografi, att ta en klämdag. Vi har tagit upp att det är viktigt med en jämlik 

bröstcancervård, att alla bröst är lika viktiga och att det behövs olika undersökningsmetoder 

beroende på att våra bröst ser olika ut.  

Det är viktigt att sprida kunskap om bröstcancer och att bedriva ett påverkansarbete och 

opinionsbildning för att vi ska få den bäst kända bröstcancervården i vår region. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vi blev så glada när det på debatt i SMP den 2 november fanns en rubrik: 

Stärk bröstcancerscreeningen i Kronoberg ! 
Det var två politiker från (S) Henrietta Serrate och Robert Olesen  
som lämnat in en motion om att stärka bröstcancerscreeningen i Kronoberg. 
 De har i sin motion föreslagit Region Kronoberg ska se över möjligheterna  
att införa individanpassad bröstcancerscreening och att utöka eller helt ta bort 
 den övre åldersgränsen för screening och att all screening ska vara avgiftsfri. 
 
 
 
 
 
 
 
BCF Kronoberg skickade in ett svar till debatt i SMP och det publicerades  
den 8 november under rubriken: 
Alla bröst är lika mycket värda – tunna, täta, unga eller gamla 

 
 

Där vi bekräftar behovet av utökade undersökningsmetoder och vikten 

av tidig upptäckt. Vi framhöll också att åldersgränsen ska tas bort och 

att all screening ska vara avgiftsfri. Vi tackade (S) för de står upp för en 

jämlik bröstcancervård för alla i Region Kronoberg. Att övriga partier 

skulle vara emot en jämlik bröstcancervård känns främmande men det 

blir upp till bevis när motionen ska behandlas. 

 

 

 

  

 

I november hade vi en tackannons och det kommer att bli även en jul och nyårshälsning och sen är 

julklappen i form av en helsida slut.  

 



Storgatan i  

gryningen 

Upphängning utanför 

Centrallasarettet i 

Växjö 



 

Växjö 

 

Alvesta 

 

Tingsryd 

Platser vi besökt och personer 

som har besökt oss och gynnat 

vår förening under Rosa Oktober  



Ingen kvinna ska behöva opereras i onödan ! 

Jag heter Imad Mohammed och jag jobbar i Region Kronoberg som bröstkirurg med 

inriktning cancerkirurgi och plastikrekonstruktion efter bröstcanceravlägsnandet. 

Jag har uppfunnit kirurgiska knivar som skulle lösa en flaskhals inom bröstbevarande 

kirurgi. Runt 10 % av bröstcancerpatienter som opereras med bröstbevarande kirurgi i 
Sverige behöver opereras om för att få bort all cancervävnad ur bröstet.  Det handlar om 

ca 600-700 personer. Problemet är globalt, t ex i USA och Storbritannien är siffran 

dubbelt så hög. Detta medför stort psykiskt lidande för patienter och det utnyttjar 

mycket av regionernas resurser som annars kunde användas i andra vårdområde.    

Att ha bra marginal runt preparatet är en förutsättning för lyckad bröstcancer-

behandling.  Orsaken till problemet ovan är att kirurgerna genom alla tider använt 

traditionella kirurgiska verktyg och inte kunde utveckla den bröstkirurgiska delen 

jämfört med andra område som till exempel robotkirurgi.  

Min kniv kommer att ge jämnare preparatmarginal vilket underlättar för patologen att 

bedöma marginalen på ett säkert sätt. Det finns många andra fördelar. Målet är att 

undvika att patienterna opereras  i onödan.  

Hos 80 % av omopererade bröst hittar vi 

ingen kvarvarande tumör. Att minska 

antal reoperation betyder mycket för 

patienterna och skattebetalarna. Det 

minskar som en konsekvens antalet 

patienter som hamnar på mastektomi 

(att ta bort hela bröstkörtel). 

Mastektomi bedöms vara nödvändig på 

grund av olika faktorer liksom mindre 

bröstvolym eller avsaknad av 

plastikkirurgiska kompetens. 

Jag är oerhört tacksam för stipendiet jag 

fick från Bröstcancerförening Kronoberg 

för mitt arbete. Det betyder mycket för 

mig personligen och det bidrar till att 

projektet med kniven går vidare mot ett 

CE-märkt produkt. Processen är lång 

och är både resurs och tidskrävande. Jag 

är i kontakt med andra aktörer som RISE 

(Research Institute of Sweden) och 

Region Kronoberg för att köra en klinisk 

studie om vi beviljas medel från Vinnova 

(Innovationsmyndighet i Sverige). Jag 

lovar att inte ge upp!  
 

  



Tillsammans med  bl.a föreningens medlemmar och stödmedlemmar firar 

vi 35-års jubileum med musik, god mat och trevligt sällskap. Vi uppvaktar 

de som var med från begynnelsen och startade vår förening.  



Vi är så glada över att vår ordförande i Bröstcancerförbundet, 
Susanne Dieroff Hay, kom till vårt jubileum och ville fira 

tillsammans med oss. Här nedan följer en sammanfattning av 
hennes tal. 

 
Precis som de andra föreningarna runtom i Sverige som är 
anslutna till Bröstcancerförbundet arbetar även er förening med 

sin utgångspunkt i en vision, mission och ett medlemslöfte. 
Ingen ska drabbas av bröstcancer, den fantastiska visionen som 
gör att vi i princip önskar montera ner vår egen organisation! 

Missionen om jämlikhet, alla i Sverige ska ha tillgång till bästa 
kända bröstcancervård. Och slutligen medlemslöftet som är det 

finaste löftet av alla, ingen ska vara ensam med sin bröstcancer. 
Här fyller lokalföreningarna en stor roll, utan lokalföreningarna 
skulle vi inte kunna komma så nära medlemmen eller den 

bröstcancerdrabbade som vi idag gör. Ända uppifrån norr till 
nere i söder. 

 
I Sverige har kvinnor goda möjligheter att överleva bröstcancer, 
tack vare mammografiprogrammet och en utmärkt 

bröstcancervård. Drygt 80% överlever längre än 10 år. Men alla 
överlever inte, och det måste vara vårt och forskarnas 
respektive vårdens första mål. Att ingen ska dö av bröstcancer 

och att man ska överleva med bra livskvalité. Vi nöjer oss dock inte utan uppmanar Socialstyrelsen att 
komma med en uppdaterad mammografi som tar hänsyn till att det finns tumörer som inte syns på 

mammografin utan kräver kompletterande screening. 
 
Många fina studier är på gång, vi har kommit långt inom bröstcancerforskningen och utvecklingen 

går med stormsteg. Vården kan mer och mer definiera tumörer och därmed skräddarsy 
behandlingarna. Det finns mer och mer målsökande behandlingar som kan slå ut cancerceller.  
Bröstcancerförbundet har i år kunnat delat ut 12.6 millioner kronor till patientnära 

bröstcancerforskning, det är jätteroligt och vi har mycket goda förhoppningar att våra insamlingar 
ska generera ännu mer under kommande år. 

 
Vi har i år givit ut tre rapporter, en i våras om otillräcklig rehabilitering och en nu i höst om ojämlik 
tillgång till direktrekonstruktion samt otillräcklig information inför att man ska ta bort ett helt bröst. 

Denna veckan nu har vi startat kampanjen #Gemigtid som lyfter personers situation som lever med 
spridd bröstcancer och pekar på att det är för stora skillnader vem som får vilket läkemedel i 

Sverige.  Vi har haft flera politikermöten under året där vi sätter fingret på och belyser var det finns 
saker att jobba på inom bröstcancer, bl a 74 årsgränsen för mammografi och alla dessa frågor 
fortsätter att vara prioriterade för förbundet och håller vi fast i tills vi når ett resultat.  

   
God jul och ett gott nytt år! 
Susanne 

  

 



Av Ingeborg Arvidsson 

 

Efter en förfrågan från styrelsen för Bröstcancerföreningen Kronoberg ska jag försöka återuppliva de 

minnen som jag har efter 35 års medlemskap i föreningen. 

 

Då måste det först bli lite historik. Efter flera starka kvinnors agerande startades föreningen 

1 augusti 1986 i en lokal på CLV. Det var en varm augustikväll och vi var ett 50- tal kvinnor i den lilla  

lokalen, som tillfrågades om vi  ville vara med och bilda en förening. Det blev ett enhälligt ja och 

Bröstcancerföreningen Viktoria som den hette från början var ett faktum och kunde påbörja sitt viktiga 

arbete. 

 

För mig har det de viktigaste bitarna i föreningen varit KONTAKTVERKSAMHETEN och 

STUDIECIRKELTRÄFFARNA. 

 

Från 18 mars 1987 till 20 september samma år deltog jag i veckoslutskurserna för utbildning av 

kontaktpersoner på Sankt Sigfrids Folkhögskola. 

Brochyren ”Någon att tala med” spreds samtidigt ut i länet och vår jourverksamhet i ett lånat rum på 

Liedbergsgatan kunde ta sin början. 

 

1993 fick vi en egen lokal på Trädgårdsgatan 12. Där hade vi jourtid två dagar i veckan, förutom vår 

telefonjour .Ett lugnt och bra ställe att föra de känsliga och viktiga samtalen på. 

 

Under 2005 fick vi flytta till entréhallen på CLV med vår kontaktverksamhet. Varje tisdag mellan  

kl 09.00 – 12.00 fanns vi där. Mycket bra plats där vi fick kontakt med många. 

 

Senare blev vi anvisade en plats utanför Mammografimottagningen. Också den en bra placering med stor 

genomströmning av folk. Sedan vet vi alla hur Covid-pandemin har satt stopp för denna form av 

sammankomster. 

 

Kan också nämna att kontaktpersonerna har träffats kontinuerligt. Då med olika skickliga föredragshållare. 

Med ämnen som ”Hur går vi vidare” och ”Samtal i krissituationer” etc.  

Kittet i stödpersonsverksamheten – som det numera heter, är Lena Rosenberg. En eloge till henne. 

. 

Så var det, det här med studiecirklarna som också har varit mitt ”skötebarn” tillsammans med några stycken 

andra intresserade. Som vår kära Maj-Britt Nordfält, Ulla Malmgren och Sonnie Franzén.I början var vi en 

läsecirkel som Ulla Malmgren ledde. Den handlade om landskap som vi också besökte. Vi hann avverka 

några, som Blekinge, Skåne och faktiskt ända upp till Värmland. Därefter kallade vi oss Glaspinglorna och 

betade av flera glasbruk. Det mest minnesvärda var Åfors, där vi fick se tillverkningen av Bertil Wallins 

magnifika båtar som han exporterar bl.a. till USA. Vill också tillägga vilken gentleman han var Bertil, mot 

vår lilla grupp. 

Jag skulle kunna räkna upp oändligt många av de ställen och platser som vi besökt med cirkeln under årens 

lopp. Men det skulle troligen bli för mycket för läsaren. 

Riktigt när Sonnie kom in i bilden minns jag inte, men hon har varit en idéspruta med stort intresse för 

kultur. Hon och jag är nu de enda kvarvarande från den första styrelsen. 

 

Vill avsluta med att tala om hur givande alla åren i föreningen har varit för mig. Är så glad att jag hade mod 

att gå på mötet l augusti 1986 när allt började. 

Maj-Britt och jag gjorde en sammanställning av verksamheten till 20-årsjubileet där hon som avslutning 

skrev:” Med tillförsikt ser vi framåt och säger med Lasse Berghagen” 

 

                                               Sträck ut din hand och finn, en hand i din 

  så gjorde jag, och fann en hand i min 
 



Efterlysning 

Kära medlem, kan du tänka dig ett förtroendeuppdrag? 

Valberedningen har börjat sitt arbete och vi söker dig som vill engagera dig i 

föreningens styrelse. Kontakta någon i valberedningen så kan vi berätta mer. 

 

Lena Rosenberg, 070-208 50 02, rosenbergarna@hotmail.com 

Carina Olsson, 070-829 22 29, aolssoncarina@gmail.com 

Eiwor Sjösten, 073-059 85 25, e.sjosten@telia.com 

Jag är gammal, nästan hundra……. 

 

Jag är gammal, nästan hundra. Mina barn har börjat undra 

om de aldrig ska få njuta av sitt arv.  

Kanske ”mannen med sin lie” glömt att jag är nittinie  

eller också har han missat mej av slarv. 

 

Från kommunen kom en folder där man frågar om min ålder 

och vill veta hur jag tillbringar min dag. 

Man vill få mig att berätta vilken hjälp som är den rätta. 

De tror säkert att en gammal man är svag. 

 

Visst glöms en massa fakta och jag rör mig ganska sakta 

men i sinnet är jag fortfarande ung. 

Ännu gillar jag att dansa och kring sköna damer svansa. 

Det är bara synd att kroppen känns så tung. 

 

Sedan ringer telefonen. När jag svarar är det sonen. 

Han beklagar att han inte kan komma hit. 

Kanske tycker han det räcker med att sjukvården täcker 

mitt behov av en vänskaplig invit. 

 

Men de skriker i mitt öra, tror inte jag kan höra. 

Man behandlar mig som jag vore ett barn. 

De tror gamla blivit efter och behöver terapeuter 

som kan lära oss brodera med ett garn. 

 

Men jag tog en kur i data, där jag träffade Beata. 

Vi ska gifta oss på lördag klockan tre.  

Vi är skinntorra och magra men vi hoppas på Viagra 

mailto:rosenbergarna@hotmail.com


 
 

Stödpersoner 

Vi har utbildade stödpersoner, som alla varit bröstcancerdrabbade. De finns till för dig och 
dina närstående med information, samtal och tröst. Ingen ska behöva vara ensam med sin 
bröstcancer. 

LENA J ROSENBERG,  VÄXJÖ. Tel 0708-208 50 02  

E-post: rosenbergarna@hotmail.com  född -43 

CARINA OLSSON,  VÄXJÖ. Tel 0708292229 

E-post: aolssoncarina@gmail.com född -46 

MONA KARLSSON, GEMLA. Tel 073-055 96 55 

 E-post: 047067777@telia.com född -48 

EIWOR SJÖSTEN, VÄXJÖ. Tel 073-059 85 2 

 E-post: e.sjosten@telia.com född -44 

INGRID SKALSHÖI-HANSEN, LJUNGBY. Tel 0706-55 63 65  

E-post: skalshoi@ljungby.net född -37 

BARBRO JOHANSSON, LAMMHULT.  Tel 0470-930 59  

E-post: barbroiskavenas@outlook.com född -48 

YVONNE BERGSTEDT, ALVESTA. Tel 073-996 61 86  

E-post: y.bergstedt1@gmail.com född - 50 

ANITA SANDSTRÖM, LJUNGBY. Tel 070-372 63 09 

 E-post: anisan_64@hotmail.com född -64 

ANITA SVENSSON, LJUNGBY. Tel 070-982 78 13  

E-post: anita.svensson@ljungby.se född -57 

EWABRITTA JOHANSSON, VÄXJÖ. Tel 070-206 04 83  

E-post: ewabritta.johansson@telia.com född -55 

ANN STRANDMAN, VÄXJÖ. Tel 070-928 70 21  

E-post: ann.strandman@hotmail.com född -66 

HELENA LINDHOLM, LESSEBO. Tel 0478-483 38  

E-post: linhel@telia.com född -65      

   

                                                                                                                          

Vi fortsätter att pausa informationsbordet i Centralhallen på 

CLV under coronapandemin men hoppas att vi kan ses snart. 
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              God Jul och ett Gott Nytt År!                                       
 

 

                                                 

                                                           Vår vackra gran på Stortorget i Växjö 

 

 

  Vi hoppas på trevliga träffar under våren   

 

                   

                                                                                                    


